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28.179/II/PF 
    RC/MM 

 

 

Mijnheer de Vice-Eerste Minister, 

 

 

Ter zitting van 25 maart 1999 hebben de verenigde afdelingen van de vaste Commissie voor 

Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het feit dat De Post een 

zelfklever met de vermelding “A Prior” aanbrengt op luchtpost. 

 

De klager voegde bij zijn klacht een kopie van die klever. 

 

      ° 

 

     °  ° 

 

U werd omtrent die zaak om inlichtingen gevraagd per brief van 17 december 1996, waaraan 

werd herinnerd op 27 oktober 1997 en 15 juni 1998.  De VCT kreeg nooit een antwoord.  Zij 

ziet zich er dus toe genoopt een advies uit te brengen op grond van de bewijzen aangevoerd 

door de klager. 

 

      ° 

 

     °  ° 

 

Aangezien de VCT in haar adviezen 26.061 van 7 juli 1994,  26.041 van 8 september 1994 en 

28.102 van 12 september 1996 het gebruik van de benamingen “Go Pass” en “Golden 

Railpass” door de NMBS, “Brussels Business Pass” door de MIVB en de benaming “Brussels 

Dog Show” op briefwisseling heeft toegestaan, is zij van oordeel dat het aanbrengen van de 

zelfklever met de vermelding “A Prior” op luchtpost, niet in strijd is met de bij koninklijk 

besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken, 

aangezien die zelfklever bestemd is voor internationale post. 

 

 

 

 

Zij oordeelt derhalve dat de klacht ontvankelijk maar ongegrond is. 

 

Dit advies wordt meegedeeld aan de klager en aan de gedelegeerd bestuurder van De Post. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

       De Voorzitter, 

 

 



[…] 


